
 
 
 
 

 

Mobilne Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych 
Podsumowanie 4 miesięcy funkcjonowania w 2025r.  

 

48 dni w terenie, 40 miejscowości, 
4767 przejechanych km i ponad  60 
Mg (ton) zebranych odpadów!  
 

Inicjatywa PGO „Eko-MAZURY” 
Sp. z o.o. doskonale wpisała się  
w potrzeby mieszkańców. 

 
W okresie od marca do końca czerwca 2025 r. Mobilne PSZOK-i pracowały w terenie łącznie 48 
dni. Pracownicy Spółki odwiedzili 
40 miejscowości Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” (ZMGK), zawsze 
w godzinach 14:00-19:00, zwiększając dostępność usługi po to, by osoby pracujące też mogły 
skorzystać z możliwości oddania odpadów.  
 
Odbiór 60,492 Mg selektywnie zebranych odpadów to znaczący wynik, który świadczy o 
skuteczności tej inicjatywy.  

70% zebranych odpadów to tekstylia 
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Od III-VI '25 nasze MPSZOK-i odebrały 60,492 tony
sektywnie zebranych odpadów komunalnych,

z czego ok 70% to odzież i tekstylia,
a 24% to zużyte opony 

Tekstylia zużyte oponu inne



 
 
 
 

 
 

Szczególnie interesujące jest to, że tekstylia stanowiły aż 70% zebranych odpadów. 
To najprawdopodobniej efekt zmiany przepisów dotyczących konieczności selektywnej zbiórki 
odzieży i tekstyliów, które weszły w życie od 1 stycznia 2025 r., a wynikają z dyrektywy unijnej 
mającej na celu zwiększenie recyklingu materiałów tekstylnych i ograniczenie ich ilości 
trafiających na składowiska. Nowe przepisy nakładają obowiązek segregowania tekstyliów jako 
odrębnej frakcji odpadów, co oznacza, że nie można ich już wyrzucać do odpadów np. 
zmieszanych/resztkowych.  
 
Wg statystyk światowych ok 25% odzieży i tekstyliów będących odpadami jest spalanych, tylko 
8% starych ubrań jest ponownie wykorzystywanych, a 10% jest poddawane recyklingowi.                     
A przecież – jeśli tylko są w dobrym stanie – mogłyby być przekazywane innym w ramach wymiany 
/ urozmaicenia garderoby czy wsparcia potrzebującym (np. instytucjom charytatywnym).   

 
 
 
 
 
 
 


